

پلیس در تعقیب جوان اسید پاش



زن افغانستانی با حضور در دادسرای جنایی تهران از برادرش به جرم اسیدپاشی شکایت کرد.به گزارش همشهری، این زن صبح دیروز به بازپرس جنایی تهران گفت: من و برادرم سال هاست که در ایران زندگی می‌کنیم اما بر سر ارث و میراث خانوادگی‌مان در افغانستان، با یکدیگر اختلاف داشتیم. چند روز قبل او به خانه من آمد و باز هم بر سر ارثیه پدری‌مان بحث کردیم و در همین هنگام او یک بطری از زیر پیراهنش بیرون کشید و محتویات داخل آن را که اسید بود روی من ریخت و فرار کرد. آن روز من راهی بیمارستان شدم و تحت درمان قرار گرفتم اما چشم‌هایم به‌شدت آسیب دیده‌است. هر چند اما من تصمیم به شکایت گرفتم تا او دستگیر و مجازات شود.با این شکایت، بازپرس جنایی دستور تحقیقات بیشتر و بازداشت برادر این زن را به اتهام اسیدپاشی صادر کرده و تحقیقات برای دستگیری این مرد آغاز شده‌است.

سرخط خبرها

■ سردار داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری فردی خبر داد که با ادعای فروش سؤالات کنکور و سوءاستفاده از اعتماد نوجوانان، اقدام به کلاهبرداری و اخاذی در فضای مجازی می‌کرد.

■ مرد فالگیر که پس از ارتباط با زنان و دختران جوان با تهدید به افشای اطلاعات شخصی‌شان از آنها اخاذی می‌کرد، پس از آنکه موفق شد با همدستی پسرش از زنی ۵۰میلیارد تومان کلاهبرداری کند توسط پلیس فتا به دام افتاد.

■ واژگونی یک دستگاه اتوبوس در ورودی شهر جدید صدرا در استان فارس ۲۲صدم برجا گذاشت.

■ برگزاری پوش آزادی برای حسین(ع) در ۲ماه محرم و صفر موجب آزادی ۱۲ زندانی جرائم مالی و قتل غیرمعد در اصفهان با مجموع بدهی بیش از ۲۸۹۲میلیارد ریال شد.

میراث فرهنگی

مردمی کردن میراث با تقویت انجمن‌ها

چهره ماندگار میراث فرهنگی در آستانه برگزاری چهارمین نوداشت چهره‌های ماندگار میراث فرهنگی ایران، بر تهیه اطلس میراث فرهنگی و مردمی کردن بخشی از امور میراث فرهنگی با تقویت و فعال کردن انجمن‌های میراث فرهنگی تأکید کرد.

به گزارش همشهری، عبدالحسین وکیلی‌فرد از بنیانگذاران سازمان میراث‌فرهنگی و برگزیده دومین دوره نودداشت چهره‌های ماندگار میراث فرهنگی ایران به همشهری گفت: «آنچه میراث فرهنگی لازم دارد، بهره‌مند شدن از دانش و تجربه همین چهره‌هاست.»

وکیلی‌فرد افزود: «به‌عنوان نمونه، بر تهیه اطلس میراث فرهنگی تأکید شده اما در موضوع آمایش سرزمین، میراث فرهنگی دیده نشده‌است.» او با تأکید بر مردمی کردن بخشی از امور میراث فرهنگی کشور ادامه داد: «لازم‌است در خصوص مردمی کردن بخشی از امور میراث فرهنگی به توسعه و تقویت و فعال کردن انجمن‌های آن بیش از پیش تلاش شود.»

پیگیری

مجید جباری؛ روزنامه‌نگار

تأثیر توفان‌های خورشیدی بر زمین

درحالی‌که طی روزهای اخیر در فضای مجازی شایعاتی درباره تأثیر مستقیم توفان‌های خورشیدی بر آب‌وهوای ایران دست به‌دست می‌شود، کارشناسان این تگرانی‌ها را بی‌اساس می‌دانند. یک کارشناس هواشناسی به همشهری توضیح داد: «توفان‌های خورشیدی تغییر محسوسی در آب‌وهوای زمین ایجاد نمی‌کنند. این پدیده‌ها عمدتاً بر میدان مغناطیسی و لایه‌های بالایی جو اثر دارند و ربطی به بارندگی، دما یا شرایط جوی کشور ندارند.»

حیدرضا وزیری با بیان اینکه درات پرنرزی خورشید هنگام برخورد با میدان مغناطیسی زمین بیشتر باعث اختلال در ارتباطات رادویی، سامانه‌های ماهواره‌ای و سیستم‌های ناوبری می‌شوند، افزود: «از آشبار طبیعی این توفان‌ها پدیدار شدن شفق‌های قطبی در عرض‌های جغرافیایی بالاست که جلوه‌ای دیدنی اما بی‌خطر برای حیات روزمره به شمار می‌رود.» این کارشناس با اشاره به برخی مطالعات علمی یادآوری کرد: «تنها در بازه‌های بلندمدت و در دوره‌هایی که فعالیت خورشید به‌شدت کم یا زیاد می‌شود، می‌توان انتظار تغییرات اقلیمی داشت.»

کشف ۹۶ درصد پرونده‌های قتل

رئیس پلیس آگاهی قراجا ضمن اعلام روند کاهش وقوع قتل در کشور، از کشف ۹۶درصد پرونده‌های وقوع قتل در سال جاری خبر داد. سردار محمد قنبری گفت: در حوزه قتل به‌صورت عام با کاهش مواجه هستیم و هم‌زمان کشفیات افزایش یافته‌است. این موضوع نشان‌دهنده توانمندی و مهارت کارآگاهان جنایی ماست.



تفریح خانواده خاشی در سواحل چابهار پایان در دناکی داشت



دومین قربانی

این صیاد محلی می‌گوید: آن روز هر چه گشتم، نتوانستیم پسر دیگر خانواده را پیدا کنیم. مادر خانواده یک لحظه هم گر پش‌اش بند نمی‌آمد. فردای آن روز، وقتی هوا روشن شد، جست‌وجو را ادامه دادیم. ما همه تلاش خود را برای پیدا کردن پسر بچه به‌کار بسته بودیم تا اینکه حوالی ساعت ۷صبح، در اعماق آب، پیکر او را که لایه‌لای سنگ‌ها گیر کرده بود، پیدا کردیم. با پیدا شدن پیکر بی‌جان دومین برادر، جست‌وجوگران او را از آب بیرون کشیدند و به پزشکی قانونی منتقل کردند و به این ترتیب عملیات جست‌وجو پایان یافت.

می‌دهد: پسر ۸ساله هنوز نبض داشت برای همین او را به پایگاه اورژانس منتقل کردیم. اما از آنجا که در روستای رمین یک پایگاه اورژانس و یک آمبولانس وجود دارد و آنها برای نجات فردی که مأموریت دیگری شده تصادف کرده بود راهی بودند، در پایگاه بسته بود. خانواده پسر بچه نیز تصمیم گرفتند خودشان او را به بیمارستان برسانند اما پسر بچه بین راه رانش از دست داد.

اعدام در انتظار شکارچی زنان پایتخت



شد. بخش دیگر این پرونده نیز در دادسرای جنایی در حال رسیدگی بود که قاضی محسن اختیاری، بازپرس پرونده پس از شنیدن و ثبت آخرین دفاعیات متهم برای او به اتهام افسادفی‌الارض قرار جلب به دادرسی صادر کرد تا متهم در دادگاه انقلاب پای میز محاکمه قرار بگیرد و درصورت محکومیت، دومین حکم اعدام نیز برایش صادر شود.

درج آگهی استخدام نظافتچی در یک سایت، زنان را به دام می‌انداخت و آنها را به محدوده چیتگر می‌برد و با تهدید جاقو، به طعمه‌هایش تجاوز می‌کرد و اموالشان را به سرقت می‌برد. متهم پس از دستگیری به فریب حدود ۴۰زن با این شگرذ اعتراف کرد و بخشی از پرونده که رسیدگی به اتهام تجاوز به عنف بود به دادگاه کیفری فرستاده و مرد از ارگر پس از محاکمه به اعدام محکوم

جان باختن کارگر شهرداری هنگام انجام وظیفه

کارگر شهرداری سمنان هنگام آبیاری فضای سبز دچار حادثه شد و جان باخت. این حادثه در منطقه مسکن مهر سمنان اتفاق افتاد و در شرایطی که این کارگر وظیفه‌شناس مشغول آبیاری درختان پارک کنار ساختمان‌های نیوت با تانکر بود، تانکر با وی برخورد کرد و موجب جان‌باختن او شد.



داخلی

بخشش قاتل با پادر میانی پیشکسوتان فوتبال



پسر ۲۰ساله که به دلیل یک لحظه عصبانیت مرتکب قتل شده و به عراق گریخته بود، با پادر میانی پیشکسوتان فُوتبال بخشیده شد. به گزارش همشهری، سال گذشته درگیری مرگباری در بزرگراه کردستان تهران رخ داد که در جریان آن یک راننده تاکسی اینترنتی به قتل رسید. آن روز راننده جوان یک خودروی پژو پشت ترافیک مدام بوق می‌زد که مقتول به او اعتراض کرد و همین دلیل درگیری میان آنها بود. راننده پژو که جوانی ۲۰ساله بود در این درگیری با جاقو ضرباتی به راننده تاکسیی اینترنتی زد و از محل گریخت و شبانه به‌صورت قاچاقی از کشور فرار کرد. پس از فرار قاتل، نام او در لیست‌اینترنل قرار گرفت و تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه او آغاز شد. مدتی بعد مشخص شد که او در اربیل عراق دستگیر شده‌است. پلیس این شهر، متهم فراری که مجوز قانونی برای زندگی در آن کشور نداشته را دستگیر کرده بود که پس از آن، معلوم شد او یک قاتل فراری است. متهم فراری قصد داشت از عراق به اروپا فرار کند اما نقشه او ناتمام ماند. در این شرایط خانواده مقتول، راهی دادسرای جنایی تهران شدند و درخواست کردند تا قاتل به کشور بازگردانده شود.

اقدامات قانونی برای تحویل متهم به ایران در حال انجام‌شدن بود. از سوی دیگر پدر قاتل نیز به تکاپو افتاده بود تا زندگی پسرش را نجات بدهد. در این پرونده جمعی از پیشکسوتان فوتبال مانند پرویز مطهری و رضا عنایتی، در حضور در خانه خانواده مقتول و پادر میانی از آنها خواستند تا به قاتلی که به‌شدت از قتل پشیمان بود، زندگی ببخشند. پادر میانی فوتبالیست‌ها، نتیجه خوبی دربی داشت و اولیای دم نیز روز گذشته، پیش روی قاضی موسی رضازاده، بازپرس جنایی تهران حاضر شدند و قاتل را بخشیدند. به دنبال بخشش اولیای دم، قاتل نیز از قصاص رهایی یافت و در این شرایط بازپرس جنایی تهران دستور داد تا گزارش این بخشش در اختیار اینترنل قرار گرفته‌و اقدامات قانونی جهت تحویل متهم، هرچه سریع‌تر صورت بگیرد.

وزیر راه: برقی‌سازی قطار مشهد-تهران در مراحل پایانی است

فرزانه صادق مالوالاجرد، وزیر راه و شهرسازی: برقی‌کردن قطار مشهد-تهران و افزایش سرعت آن در مراحل پایانی است. همچنین آزادراه حرم تا حرم که سال‌هاست به نتیجه نرسیده، مشکل سرمایه‌گذاری دارد.



کوتاه‌تر از گزارش | محمود ملوایی؛ روزنامه‌نگار

رشد ۴۳درصدی گردشگران خارجی در گیلان

استقبال گردشگران خارجی از گیلان از سال‌های گذشته رو به افزایش بوده‌است. آمارها نشان می‌دهد این روند ادامه دارد؛ به‌طوری‌که در بهار ۱۴۰۴سفر گردشگران خارجی به مقصد گیلان رقم قابل توجهی بوده‌است. به گفته معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان، امسال بیشترین تعداد گردشگران خارجی از کشور عراق بودند. حسین ابراهیمی به همشهری می‌گوید: «علاوه بر عراق از ابتدای سال تاکنون گردشگران از کشورهایی ازبایجان، روسیه، ترکیه، آلمان، ایتالیا، چین، ژاپن، مالزی، هند، لهستان، افغانستان، گرجستان، بلاروس، کره جنوبی، اسپانیا، عربستان و دیگر کشورهای عربی به گیلان سفر کرده‌اند. این تنوع نشان‌دهنده گسترش مقاصد و جذابیت‌های گردشگری گیلان برای طیف وسیعی از ملیت‌هاست.» استاندار گیلان به تازگی در جلسه ششورای راهبری وزارت میراث فرهنگی و در حضور سیدرضا صالحی امیری اعلام کرد که فرودگاه بین‌المللی رشت طی ماه‌های اخیر با افزایش پروازهای داخلی و خارجی، جایگاه خود را ارتقا داده‌است. به این ترتیب، این فرودگاه که پیش‌تر در رتبه هفدهم قرار داشت، هم‌اکنون به رتبه هشتم کشور رسیده‌است. همچنین معاون گردشگری گیلان تأکید می‌کند: «بر اساس آمار، گیلان در سال ۱۴۰۴ شاهد رشد قابل توجهی در ورود گردشگران خارجی و تعداد گردشگران خارجی اقامت‌کننده در این استان با رشد ۴۳درصدی نسبت به سال قبل همراه بوده‌است.» ابراهیمی ادامه می‌دهد: «علت اصلی این افزایش، راه‌اندازی پرواز مستقیم از عراق به فرودگاه سردار جنگل رشت بود که دسترسی سریع‌تری را برای گردشگران به‌ویژه عراقی فراهم کرد.»

آمار گردشگران خارجی از ابتدای سال تاکنون



نسبت به سال قبل

۴۳ درصد رشد



مراکز اقامتی گیلان

۱،۱۱۰ گردشگر خارجی

را حله عبدالحسینی |روزنامه‌نگار

گزارش

است. این در حالی است که با همکاری شهروندان گذر از تنش آبی اتفاق افتاده اما لازم‌است طرح‌های جدی‌تری اجرا شود. عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور در تلویزیون اینترنتی همشهری به موضوع اصلاح الگوی مصرف در نتیجه همراهی مردم پرداخت و از وضعیت سدها و پیش‌بینی بارش پاییزی و زمستانه صحبت کرد.

چیره‌بندی آب صحت دارد؟

سخنگوی صنعت آب کشور در پاسخ به پرسشی مبنی بر چیره بندی آب که این‌روزها در فضای مجازی حساسی می‌چرخد، گفت: «چیره‌بندی شایعه‌است. قرار است نوبت‌بندی آب در کشور به‌ویژه برای کلانشهرهایی مثل تهران و کرج انجام شود.» عیسی بزرگ‌زاده با اشاره به اینکه خطوط انتقال آب طرح آبرسانی برای تامین کمبود آب تهران کفایت نمی‌کنند، ادامه داد: «اگر پروژه انتقال آب طالقان به تهران اجرا شود، حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون مترمکعب در سال آبرسانی به تهران انجام می‌شود. با این حال مدیریت مصرف از سوی شهروندان لازم‌است. ما معتقدیم مدیریت مصرف آری و چیره‌بندی نه!»

همه چیز درباره آب ایران

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: «در کشور حدود ۴۰۰میلیارد مترمکعب بارش داریم. پیش از این ۱۲۰میلیارد مترمکعب از بارش‌ها به رواناب ختم می‌شد که هم‌اکنون حدود ۱۰۰میلیارد مترمکعب است و بیش از نیمی از آن به آب‌های زیرزمینی می‌رسد و مابقی سهم رودخانه‌ها می‌شود. مصرف آب در کشور هم ۹۲میلیارد مترمکعب است. درنظر داشته باشیم که در سال‌های خشکسالی همین ۱۰۰میلیارد مترمکعب رواناب را هم نداریم. مثل الان که خشکسالی است و ۶۵میلیارد مترمکعب رواناب داریم.» عیسی بزرگ‌زاده افزود: «در دنیا توصیه می‌شود که میزان مصرف آب های زیرزمینی حداکثر باید ۴۰درصد باشد و ما در کشور بیش از ۲برابر مصرف می‌کنیم.»